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CZAS ADWENTU, CZAS RORAT...
      Nazwa „roraty” pochodzi od pierwszego słowa łacińskiej pieśni na wejście „Rorate coeli” (niebiosa,
spuśćcie rosę). Uczestnictwo dzieci wiąże się ze zwyczajem podejmowania różnych dobrych postanowień
na czas Adwentu. Dzieci często zapisują te postanowienia na kartkach, składanych następnie przy ołtarzu.
Mają one wyrażać wewnętrzne przygotowanie do Bożego Narodzenia i chęć przemiany życia. Z Roratami
związany jest zwyczaj zapalania specjalnej świecy ozdobionej mirtem, nazywanej roratką, symbolizującej
Maryję, która jako jutrzenka zapowiada przyjście pełnego światła - Chrystusa. Innym zwyczajem jest
zawieszanie w kościele wieńca z czterema świecami oznaczającymi cztery niedziele Adwentu. Z upływem
kolejnych tygodni podczas Rorat zapala się odpowiednią liczbę świec. Świece i lampiony tak często używane
w liturgii adwentowej wyrażają czuwanie. Nawiązują one do ewangelicznych przypowieści m.in. o pannach
mądrych i głupich. Światło jest też wyrazem radości z bliskiego już przyjścia Chrystusa. (BM)

Z wizytą na Zamku
Piastów Śląskich

  Brzeg to miasto historycznie
przynależne do Dolnego Śląska,
położone nad Odrą, na skraju Równiny
Grodkowskiej. To tam 4 grudnia 2014r.
udali się uczniowie klas I Tmt i I Telc
wraz z organizatorem wycieczki panią
Beatą Kasielską, panią Renatą Mazurek
oraz panią Katarzyną Uchańską –
Łukasik, aby podziwiać między innymi...
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Prelekcja z policjantem
o bezpieczeństwie w

sieci

Prelekcja odbyła się w ramach
ogólnopolskiego konkursu

"Innowacyjna Szkoła"
organizowanego przez

Studium Prawa Europejskiego,
w którym my, jako szkoła

bierzemy udział. Spotkanie
zorganizowała 

pani Joanna Drabik. (GŁ)
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„THC” i  „Aniołki
Maksymiliana” stawiają na

SŁOŃCE!

     Fundacja Banku Ochrony Środowiska realizuje
ogólnopolski projekt pn. „Postaw 
na Słońce”( http://www.filmeko.pl ). Celem projektu
jest upowszechnienie wiedzy na temat korzyści
środowiskowych i ekonomicznych jakie daje
wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (OZE),
a w szczególności ogniw fotowoltaicznych. W
konkursie filmowym startują dwa zespoły z
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego
w Strzelcach Op. Są to uczniowie drugiej klasy
technikum cyfrowych procesów graficznych:
•   „THC” https://www.facebook.com/thceko 
oraz
•   „Aniołki Maksymiliana”
https://www.facebook.com/aniolkimaksa. 
Zespoły „THC” i „Aniołki Maksymiliana” biorą udział
w konkursie niezależnie.
      Zespoły przygotowują krótkie filmy edukacyjne
– spoty. Celem filmów jest wyjaśnienie w
kreatywny 
i przystępny sposób terminu „Prosument”.
Prosument w kontekście energii to osoba,
posiadająca na własność małe źródło energii
odnawialnej, zaspokajające w całości lub części jej
codzienne potrzeby. . Przygotowany film będzie
następnie wykorzystany do zorganizowania lokalnej
kampanii promującej OZE w szkole
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i społeczności lokalnej. Wszystkie filmy powstałe 
w ramach konkursu będą także prezentowane 
na stronie konkursu oraz w kanale YouTube Fundacji
BOŚ.
Konkurs jest podzielony na dwa etapy:
•   I etap „Kręcimy się wokół tematu” trwa 
do 31 grudnia 2014 r.
•   II etap „Kręcimy filmy” trwa od stycznia 
do końca marca 2015 r.
W ramach etapów zespoły wykonują zadania
konkursowe, z których należy przygotowywać
i przesyłać raporty. W raportach drugiego etapu
przesyłany jest film konkursowy.
Jednym z zadań jest promocja zespołów w sieci.
Filmy będą oceniane przez Zespół Sędziowski
powołany przez Organizatora. 
Przyznana zostanie również rzeczowa Nagroda
Internautów dla twórców filmu, który zdobędzie
najwięcej głosów. Internauci będą mogli oddawać
swoje głosy poprzez portal Konkursu od kwietnia 
do czerwca 2015 roku. Gala Podsumowująca projekt
„Postaw na Słońce” odbędzie się we wrześniu 2015
roku. Postawcie na „THC” i „Aniołki Maksymiliana”!
POLUBCIE NAS na Facebooku :)

AK

AK
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Z wizytą na Zamku Piastów Śląskich

     Brzeg to miasto historycznie przynależne 
do Dolnego Śląska, położone nad Odrą, na skraju
Równiny Grodkowskiej. To tam 4 grudnia 2014 r.
udali się uczniowie klas I Tmt i I Telc wraz z
organizatorem wy-cieczki panią Beatą Kasielską,
panią Renatą Mazurek oraz panią Katarzyną
Uchańską – Łukasik, aby podziwiać między
innymi, renesansowy Zamek Piastów Śląskich z
XIII-XVI wieku, zwany Śląskim Wawelem. Zespół
zamkowy, wraz z kaplicą jest wpisany na listę
zabytków klasy międzynarodowej.
     Muzeum specjalizuje się w gromadzeniu
zabytków związanych z dziejami miasta i ziemi
brzeskiej, Piastów Śląskich i tradycją piastowską
na tych terenach. Ma bogate zbiory sztuki
średniowiecznej (rzeźby i malarstwa ołtarzowego),
śląskiego i obcego malarstwa z XVII-XVIII w., grafik
z widokami miasta i zamku oraz innych miast
śląskich, broni z XVI-XX w. (ale też niezwykłą
rzadkość - wydobyty w czasie wykopalisk
archeologicznych w Brzegu XIV-wieczny łuk
prosty), przedmiotów wyrabianianych przez
rzemieslników.

Prawdziwymi unikatami są: kronika brzeskiego
bractwa kurkowego z lat 1623-1848, zawierająca
barwne portrety królów kurkowych, w tym książąt
brzesko-legnickich, oraz zbiór 14 cynowych
sarkofagów Piastów brzesko-legnickich z XVI-XVII
w. W trakcie lekcji muzealnej uczniowie mogli
zobaczyć przepiękny plan miasta Izrael, mapę
Afryki, bardzo dokładny atlas astronomiczny, męski
pamiętnik, modlitewniki – męski i damski, biblię,
podręcznik do lekcji wychowania fizycznego oraz
inne eksponaty jak np.: suszarkę do cygar, termos,
żelazko czy miecze. Mogli również, po założeniu
rękawiczek, dotknąć eksponatów. Po lekcji
zwiedzano sale zamkowe i podziwiano paradne
zbroje i ubiór Piastów Śląskich z XIII-XVII w, a w
piwnicach zamkowych stałą wystawę "Memoriae
Piastorum Principum Silesiae", na której prezento-
wane są m. in. sarkofagi nowożytnych Piastów
legnicko-brzeskich oraz kopie 20 średniowiecznych
nagrobków Piastów Śląskich. Uczniowie zwiedzili
również Kościół Podwyższenia Krzyża Św., który
został zbudowany w latach 1734-1739  (wieże w
latach 1854-1856) w miejscu zburzonego w 1545
zespołu klasztornego

Brzeg
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dominikanów - dla przybyłych w 1677 roku do
miasta jezuitów. Jest to barokowy kościół
jednonawowy o sklepieniu kolebkowym, z
szeregiem kaplic bocznych i empor. Wyróżniają się
nasklepienne freski J.Kubena (1739-1745)
przedstawiające chwałę Krzyża Świętego, misje
zakonu jezuitów oraz postacie świętych. W jednym
z bocznych ołtarzów, znajduje się niezwykła Pieta.
Niezwykła, bo Matka Boska Bolesna odziana jest w
uszytą dla niej sukienkę a na głowie ma
najprawdziwsze włosy. Drewniane nogi i r ęce
zostały połączone z korpusem zawiasami.Ruchome
elementy pozwalają na dowolne ustawienie figury
Marii, by jak najwierniej oddać matczyny ból po
stracie syna, ułatwiają również ubieranie jej w różne
stroje, zmieniane w zależności od sytuacji. Tego
typu strojenie figur Marii było bardzo
rozpowszechnione na przełomie XVIII i XIX w. w
Hiszpanii i południowych Włoszech, skąd
prawdopodobnie przywieziona została brzeska
pieta. Obecnie figura cieszy się szczególnym
kultem kobiet spodziewających się dziecka i
młodych mam.Spacerując uliczkami starego miasta
i podziwiając kamieniczki uczestnicy wycieczki
dotarli do Kościoła św. Mikołaja.

Ma trzynawową charakterystykę bazyliki z
wydłużonym korpusem pozbawionym podziału na
chór i partie naw. Strzelistość nawy głównej z
gwiaździstym sklepieniem i wysmukłymi oknami
skontrastowano z niskimi, szerokimi i ciemnymi
nawami bocznymi. Nawę główną od bocznych
oddzielono prostymi filarami i linearnymi przęsłami,
nie ograniczającymi przestrzeni wnętrza. Obecnie
zaliczany jest do jednych z największych bazylik
gotyckich na Śląsku. Brzeg to urokliwe miasto z
wieloma atrakcjami i zabytkami. Niestety nie
wszystko można zobaczyć w czasie tak krótkiej
wizyty. Miejmy nadzieję, że zdobyte informacje
zostaną wykorzystane przez uczniów w trakcie
lekcji języka polskiego i historii a wszyscy
zainteresowani jeszcze niejeden raz wybiorą się do
Śląskiego Wawelu. (KUŁ)

KUŁ
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Prelekcja o bezpieczeństwie 
w sieci

W dniu 8 grudnia 2014 r. odbyło się w naszej szkole
spotkanie z policjantką z Komendy Powiatowej
Policji w Strzelcach Opolskich  panią Anną Kutynią
-Łotocką. 
W prelekcji wzięli udział uczniowie klas drugich
technikum cyfrowych procesów graficznych,
technikum handlowiec i technikum mechatronik. 
Zajęcia dotyczyły cyberprzemocy, bezpieczeństwa
korzystania z Internetu i zakazu kontaktów z
nieznajomymi w Sieci. Prowadząca szczególne
zwróciła uwagę na przekazywanie swoich danych,
adresu, zachęty do spotkania za pomocą
nowoczesnych technologii oraz konsekwencji
wypływających z kodeksu prawa karnego. 
Następnie uczniowie posłuchali prawdziwych
historii, w których młodzi ludzie zostali ofiarami
nieświadomego korzystania z komunikatorów
internetowych, telefonów komórkowych oraz
dowiedzieli się, jakie konsekwencje grożą za
konkretne wykroczenie internetowe. Uczniowie
otrzymali sporo ważnych informacji, poszerzyli i
ugruntowali swoją wiedzę na temat bezpieczeństwa
w sieci.
Prelekcja odbyła się w ramach ogólnopolskiego
konkursu "Innowacyjna Szkoła" organizowanego
przez Studium Prawa Europejskiego, w którym my,
jako szkoła bierzemy udział. Spotkanie
zorganizowała pani Joanna Drabik.

GŁ

Szlachetna paczka 
w Strzelcach Opolskich

Szlachetna Paczka to ogólnopolski projekt pomocy
rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji
materialnej, realizowany przez Stowarzyszenie
Wiosna. Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy,
darczyńców i dobroczyńców, na dwa tygodnie
przed świętami Bożego Narodzenia, rodziny
otrzymują paczki odpowiadające ich
indywidualnym potrzebom, a często również
marzeniom.
W tym roku po raz pierwszy w naszym rejonie, 
a dokładnie w Strzelcach Opolskich został
utworzony samodzielny rejon w projekcie
Szlachetna Paczka. (KG)

Prelekcja
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Chwila dla pasji...
      
Moją pasją jest taniec, tańczę od 2 lat w zespole Freak Beat ze Strzelec Opolskich.
Zajęcia odbywają się w każde czwartki od 19.30 i w soboty od 12.15 i trwają około półtorej godziny.
      Aktualnie tańczę w grupie zaawansowanej dla starszej młodzieży, ale także jest grupa
początkujących i dzieci od 12 do 16 lat. Podczas zajęć jest bardzo miła atmosfera i dzięki temu chce
coraz więcej tańczyć, ponieważ sprawia mi to radość i można się odstresować. Wyjazdy na różne
konkursy dawają nam większą motywację do pracy. Zajęcia odbywają się w Strzeleckim Domu
Kultury i gdyby ktoś był zainteresowany to zapraszam bardzo serdecznie.(KG)

KG

KG
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Fundacja Humanity in Action Polska "Obraz lub słowo kontra hejt"
Uczniowie drugiej klasy technika cyfrowych procesów graficznych wzięli udział 
w ogólnopolskim konkursie zorganizowanym przez Fundację Humanity in Action
Polska (HIA Polska) pn. „Obraz i słowo kontra hejt”. Celem konkursu było znalezienie
innowacyjnych pomysłów na działanie/reakcję przeciw mowie nienawiści 
oraz propagowanie zachowań szerzących tolerancję i przeciwstawiających się mowie
nienawiści w Internecie. Zadaniem uczniów było opracowanie i wykonanie w dowolnej
technice:
- grafiki, obrazu lub wizualizacji (np. projektu tatuażu z henny, demota, muralu), lub
- słowa, hasła/sloganu, tweeta, wpisującego się w tematykę konkursu.
Powstało wiele projektów graficznych, które cechowały się czytelnością przekazu,
oryginalną i spójną identyfikacją graficzną, a także atrakcyjną kompozycją, opartą 
na indywidualnym podejściu do zagadnienia. (GŁ) Poniżej przedstawiamy kilka prac.

PM hejt
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Witam wszystkich czytelników!
Dzisiaj przeprowadziłam wywiad z uczennicą II klasy Technikum o profilu
ekonomicznym, która razem ze swoją klasą odwiedziła Dom Dziecka w Gliwicach.
Zapraszam do lektury.

Angelika: Co miała na celu ta wycieczka?
Aneta: Wycieczka miała na celu przede wszystkim pomoc dzieciom ale również uświadomienie nam, że   
wiele dzieci nie miało tak wspaniałego dzieciństwa jak my. Była to naprawdę świetna lekcja życia.
Angelika: Zauważyłam, że od prawie pół roku zbieracie grosiki, sprzedajecie ciasta, prowadziliście akcję „
Czerwona Wstążeczka” na cel Domu Dziecka… Kto to zapoczątkował tą pomocą?
Aneta: Akcja ta działa już wiele lat w naszej szkole a my tylko przejęłyśmy inicjatywę po starszych
koleżankach.
Angelika: W dzisiejszych klasach rzadko się zdarza, że jest takie zainteresowanie przez młodzież taką
akcją… Co ty o tym sądzisz?
Aneta: Myślę, że takie akcje pomagają zrozumieć cierpienie innych i mam nadzieję, że więcej osób
zaangażuje się w akcje charytatywne. Czasem warto zobaczyć coś poza czubkiem własnego nosa.
Angelika: Czy dzieci ucieszyły się z waszej wizyty? Jakie wrażenia odczułaś podczas tej wizyty?
Aneta: Dzieci bardzo ucieszyły się z naszego przyjazdu. Największe wrażenie na mnie wywarło to, że jeden
chłopiec przy pożegnaniu mocno mnie przytulił i nie chciał żebym go zostawiała. Świadczy to o wielkim braku
miłości tych dzieci. One naprawdę potrzebują dużo ciepła i miłości.
Angelika: Czy wasza pomoc na rzecz Domu Dziecka będzie trwała nadal? Miło się patrzy jak młodzież
pomaga bezinteresownie innym?
Aneta: Oczywiście mamy nadzieję na kolejny wyjazd do domu dziecka za rok. Również planujemy wyjazd do
Domu Starców w Porębie. Myślę, że osoby starsze, samotne też potrzebują trochę zainteresowania. 28
listopada parę osób z naszej klasy odwiedziło DPS w Kadłubie co również było ciekawym doświadczeniem.
Mam nadzieję na wsparcie naszych akcji ze strony uczniów naszej szkoły.
Angelika: Życzę Wam aby dalsze akcje pomyślnie wam przebiegały. Dziękuję Ci bardzo serdecznie za
wywiad. 
Pozdrawiam wszystkich czytelników i życzę Radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz najlepszego w
Nowym 2015 Roku. (AK)

AK http://pieczazastepczagliwice.pl/
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Tradycje i zwyczaje bożonarodzeniowe w Polsce

DZIELNIE SIĘ OPŁATKIEM
Najważniejsza i najbardziej wzruszająca tradycja świąteczna, spotykana w Polsce. Jest symbolem dzielenia

się życzliwością oraz miłością.
KOLĘDA

Nierozłącznym elementem Świąt Bożego Narodzenia jest kolęda , czyli radosna pieśń noworoczna.
Zazwyczaj w polskich domach jest śpiewana podczas wigilii, często przy rozpakowaniu prezentów przez
domowników. Kolęda ma także jedno znaczenie, mianowicie  są to odwiedziny duszpasterskie w okresie

świąt podczas których proboszcz odwiedza nasze domy oraz składa nam życzenia noworoczne.
JASEŁKA

To przedstawienie opisujące historie narodzin Jezusa, wykonywane zazwyczaj przez dzieci i młodzież.
CHOINKA

Na wigilie Bożego Narodzenia niemal każda polska rodzina umieszcza w swoim mieszkaniu i dekoruje
choinkę. Jest to jedna z najmłodszych tradycji wigilijnych. Drzewko to miało chronić dom i jego mieszkańców

od złych mocy.
PREZENTY

Wigilijny zwyczaj obdarowywania się prezentami. Prezenty obdarowujemy się dopiero gdy na niebie ujrzymy
pierwsza gwiazdę, którą z niecierpliwością wypatrują dzieci czekające na prezenty.

ŚW. MIKOŁAJ
Uwielbiają go wszyscy - dorośli i dzieci, bogaci i biedni, mieszkańcy dużych miast i małych miasteczek.
Święty Mikołaj odwiedza nas 6 grudnia lub w wieczór wigilijny i przynosi dla nas drobne upominki.

SIANKO WIGILIJNE
Kładziemy je pod białym obrusem na stole, przy którym będziemy spożywać wigilijną kolację. Symbolizuje

oczywiście miejsce, w jakim przyszedł na świat Jezus – szopkę i siano, na którym leżał 
po urodzeniu.

DWANAŚCIE POTRAW
Kolejnym zwyczajem praktykowanym w wielu domach jest sporządzanie dwunastu potraw na cześć 
12 apostołów towarzyszących Chrystusowi. Każda Wigilia to potrawy postne. Na stołach królują ryby,
kapusta i grzyby, ale nie może też zabraknąć domowych wypieków np.: strucla makowego, barszczu,

pierogów i kompotu z suszu. (MJ)

MJ
MJ

choinka
choinka


